
Zápis
z 3. zasedání Zastupitelstva obce Pačejov, konaného dne 7. února 2019 od 18.00 hodin 

v Pačejově-nádraží, v budově obecního úřadu č. p. 199

1. Zahájení zasedání zastupitelstva
Zasedání Zastupitelstva obce Pačejov  bylo zahájeno v 18.00 hodin starostou obce Ing.

Janem Vavřičkou.
Informace o konání zasedání byla podle § 93 odst. 1 zákona o obcích zveřejněna v souladu 

se zákonem.
Starosta obce  dále z prezenční listiny přítomných členů zastupitelstva konstatoval, 

že přítomno je 12 členů zastupitelstva z celkového počtu 15 členů zastupitelstva, 2 zastupitelé se 
omluvili, 1 zastupitel se neomluvil. Zastupitelstvo je usnášeníschopné.

Program:
1. Zahájení, kontrola účasti, schválení programu
2. Volba návrhové komise, zapisovatele a ověřovatelů zápisu
3. Dotace
4. Výběrové řízení
5. Majetkové záležitosti
6. Různé, diskuze
7. Usnesení
8. Závěr
Před hlasováním byla dána možnost vyjádřit se přítomným zastupitelům i občanům.

Návrh usnesení:
Zastupitelstvo schvaluje program zasedání.

Výsledek hlasování: Pro     12    Proti  Zdrželi se   
Usnesení bylo schváleno

2. Volba návrhové komise, ověřovatelů a zapisovatele
Starosta obce navrhl členy návrhové komise: Miroslav Šimon, Ladislav Hosnedl
ověřovatele zápisu: Božena Behenská, Miloslava Hlůžková
a zapisovatele:  Alena Štěpáníková
Před hlasováním byla dána možnost vyjádřit se přítomným zastupitelům i občanům.

Návrh usnesení:
Zastupitelstvo obce schvaluje členy návrhové komise:  Miroslav Šimon, Ladislav Hosnedl
Výsledek hlasování: Pro     10     Proti    Zdrželi se   2
Usnesení bylo schváleno

Zastupitelstvo obce schvaluje ověřovatele zápisu: Božena Behenská, Miloslava Hlůžková 
Výsledek hlasování: Pro      11    Proti  Zdrželi se    1
Usnesení bylo schváleno

zapisovatele: Alena Štěpáníková
Výsledek hlasování: Pro      11     Proti    Zdrželi se    1
Usnesení bylo schváleno



3. Dotace
3.1 Starosta seznámil přítomné s návrhem na podání žádosti o dotaci z dotačního programu 
Ministerstva pro místní rozvoj na akci „Pačejov, úprava hřbitova – oprava chodníků“. Navrhuje, aby
administrací a řízením akce byla pověřena rada obce.
Před hlasováním byla dána možnost vyjádřit se přítomným zastupitelům i občanům.

Návrh usnesení:
Zastupitelstvo schvaluje podání žádosti o dotaci z dotačního programu Ministerstva pro místní 
rozvoj na akci „Pačejov, úprava hřbitova – oprava chodníků“ a pověřuje radu obce administrací a 
řízením akce.

Výsledek hlasování: Pro    12      Proti   Zdrželi se   
Usnesení bylo schváleno

3.2 Starosta seznámil přítomné s podáním žádosti o dotaci z dotačního programu  PSOV 
Plzeňského kraje na akci „Obnova dopravního hřiště v Mateřské škole“. Navrhuje, aby administrací
a řízením akce byla pověřena rada obce.
Před hlasováním byla dána možnost vyjádřit se přítomným zastupitelům i občanům.

Návrh usnesení:
Zastupitelstvo  obce bere na vědomí podání žádosti o dotaci z dotačního  programu  PSOV 
Plzeňského kraje na akci „Obnova dopravního hřiště v Mateřské škole“ a pověřuje radu obce 
administrací a řízením akce.

Výsledek hlasování: Pro     12     Proti   Zdrželi se   
Usnesení bylo schváleno

3.3 Starosta seznámil přítomné s návrhem na podání žádosti o dotaci z dotačního programu MAS 
Pošumaví na rekonstrukci školních dílen základní školy. MAS poskytuje dotaci ve výši 95% 
nákladů a maximálně 2mil. Kč. Starosta navrhuje, aby rada obce byla pověřena administrací a 
řízením akce. Před hlasováním byla dána možnost vyjádřit se přítomným zastupitelům i občanům.

Návrh usnesení:
Zastupitelstvo obce schvaluje podání žádosti o dotaci z dotačního programu MAS Pošumaví na 
rekonstrukci školních dílen a pověřuje radu obce administrací a řízením akce 

Výsledek hlasování: Pro     12     Proti   Zdrželi se   
Usnesení bylo schváleno

3.4. Starosta seznámil přítomné s podáním žádosti o dotaci z dotačního programu Plzeňského kraje 
Variantní studie odkanalizování a zásobování pitnou vodou 2019 na akci „Variantní studie 
zásobování pitnou vodou obce Pačejov“. Náklady budou ve výši cca 38 000,- Kč bez DPH, dotace 
ve výši max. 25 000,- Kč.
Před hlasováním byla dána možnost vyjádřit se přítomným zastupitelům i občanům.

Zastupitelstvo obce bere na vědomí podání žádosti o dotaci z dotačního programu Plzeňského kraje 
Variantní studie odkanalizování a zásobování pitnou vodou na akci „Variantní studie zásobování 
pitnou vodou obce Pačejov“



4. Výběrové řízení
4.1 Starosta seznámil přítomné s výsledkem výběrového řízení na akci „Vodní nádrž na pozemku 
724/1 k. ú. Pačejov“. Výběrové řízení vyhrála firma VAKSERVIS s.r.o. Náklady na stavbu budou 
ve výši 5 522 382,83 Kč bez DPH.
Před hlasováním byla dána možnost vyjádřit se přítomným zastupitelům i občanům.

Zastupitelstvo obce bere na vědomí výsledek výběrového řízení na akci „Vodní nádrž na pozemku 
724/1 k. ú. Pačejov“.

4.2 Starosta seznámil přítomné s návrhem na oslovení firem na podání nabídky ve výběrovém řízení
na akci  „Pořízení decentrální vzduchotechniky do ZŠ v obci Pačejov“. Budou osloveny firmy: 
Thermoluft KT, s.r.o. Klatovy, ST KLIMA s.r.o. Plzeň, ATREA s.r.o., Jablonec nad Nisou, WAFE 
s.r.o. Praha, IPC-KLIMA s.r.o. Nýřany, KLIMEX – N s.r.o. Nepomuk, KOVO Kasejovice Klima 
s.r.o. 
Před hlasováním byla dána možnost vyjádřit se přítomným zastupitelům i občanům.

Návrh usnesení:
Zastupitelstvo obce schvaluje oslovení firem: Thermoluft KT, s.r.o. Klatovy, ST KLIMA s.r.o. 
Plzeň, ATREA s.r.o., Jablonec nad Nisou, WAFE s.r.o. Praha, IPC-KLIMA s.r.o. Nýřany, KLIMEX 
– N s.r.o.  Nepomuk, KOVO Kasejovice Klima s.r.o. ve výběrovém řízení na akci „Pořízení 
decentrální vzduchotechniky do ZŠ v obci Pačejov“

Výsledek hlasování: Pro    12      Proti   Zdrželi se   
Usnesení bylo schváleno

5. Majetkové záležitosti
5.1 Starosta seznámil přítomné s návrhem na odkoupení pozemu p. č. 1265 - jiná plocha, ostatní 
plocha o výměře 35 m2 a pozemku p. č. 1195/15 – manipulační plocha, ostatní plocha o výměře 
284 m2 v k. ú. Pačejov od ČEZ Distribuce a. s. Děčín za cenu 27 120,- Kč. Byl vyhotoven znalecký
posudek. Jedná se o pozemky u vjezdu do Mateřské školy.
 Před hlasováním byla dána možnost vyjádřit se přítomným zastupitelům i občanům.

Návrh usnesení:
Zastupitelstvo obce schvaluje odkoupení pozemku p. č. 1265 - jiná plocha, ostatní plocha o výměře 
35 m2 a pozemku p. č. 1195/15 – manipulační plocha, ostatní plocha o výměře 284 m2 v k. ú. 
Pačejov od ČEZ Distribuce a. s. Děčín za cenu 27 120,- Kč

Výsledek hlasování: Pro    12      Proti   Zdrželi se   
Usnesení bylo schváleno

5.2 Starosta seznámil přítomné s návrhem na odkoupení rybníku ve Velešicích na pozemku p. č. 483
– rybník, vodní plocha o výměře 3790 m2 k. ú. Týřovice u Pačejova od  majitelů p................., 
….........................................., …............................., ….........................., …............................., 
…...................................,za cenu 150 000,-. Byl vyhotoven znalecký posudek, který určuje hodnotu 
nemovitosti 105 000,- Kč až 120 000,- Kč
Před hlasováním byla dána možnost vyjádřit se přítomným zastupitelům i občanům.



Návrh usnesení:
Zastupitelstvo obce schvaluje odkoupení rybníku ve Velešicích na pozemku p. č. 483 – rybník, 
vodní plocha o výměře 3790 m2 k. ú. Týřovice u Pačejova od  majitelů:.............................., 
…........................................................., …................................., ….............................., 
…................................., ….................................., za cenu 150 000,-.

Výsledek hlasování: Pro    12      Proti   Zdrželi se   
Usnesení bylo schváleno

6. Různé, diskuze
p. starosta :
– práce na odbahnění rybníčku v Pačejově jsou přerušeny kvůli mrazu, jednání s hasiči, zda 
pomůžou s odčerpáním vody
- je nutné řešit havarijní stav komínu na bytovém domě č.p. 170, zatím je nabídka od firmy Komka 
Klatovy, cena 85tis. Kč. Rada se shodla, že je nutné opravit, cena se některým zdá vysoká.

Zastupitelstvo doporučuje radě vyřešit havarijní stav komínu, zjistit další nabídku, pokud nebude, 
tak využít nabídku firmy Komka.

Dotazy:
- zda by bylo možné alespoň částečně odhrnout sníh u domu Mrázů
- zda bude využit vrt v Pasekách, zda bude něco platný

p. starosta:
- ohledně úklidu sněhu je možné domluvit s p. Wolfem – domluví p. Běloch
- voda z vrtu obsahuje vysoké množství manganu,  u technologie k odstranění manganu je třeba 
větší množství vody a tu je třeba někam odvést. Využití vrtu se bude se řešit až po vybudování 
kanalizace.

p. Hlůžková pozvala přítomné na besedu s p. Kintzlem a na Spolkový ples.

7. Usnesení
Zastupitelstvo obce:
1. schvaluje program zasedání 
2. schvaluje návrhovou komisi ve složení: Miroslav Šimon, Ladislav Hosnedl
    ověřovatele zápisu: Božena Behenská, Miloslava Hlůžková zapisovatel: Alena Štěpáníková
3.
3.1 schvaluje podání žádosti o dotaci z dotačního programu Ministerstva pro místní rozvoj na akci
      „Pačejov, úprava hřbitova – oprava chodníků“ a pověřuje radu obce administrací a řízením akce.
3.2 bere na vědomí podání žádosti o dotaci z dotačního  programu  PSOV Plzeňského kraje na akci
      „Obnova dopravního hřiště v Mateřské škole“ a pověřuje radu obce administrací a řízením akce.
3.3 schvaluje podání žádosti o dotaci z dotačního programu MAS Pošumaví na rekonstrukci
      školních dílen a pověřuje radu obce administrací a řízením akce 
3.4 bere na vědomí podání žádosti o dotaci z dotačního programu Plzeňského kraje Variantní studie
       odkanalizování a zásobování pitnou vodou 2019 na akci „Variantní studie zásobování pitnou    
       vodou obce Pačejov“



4.
4.1 bere na vědomí výsledek výběrového řízení na akci „Vodní nádrž na pozemku 724/1 k. ú.
      Pačejov
4.2 schvaluje oslovení firem: Thermoluft KT, s.r.o. Klatovy, ST KLIMA s.r.o. Plzeň, ATREA s.r.o.,
       Jablonec nad Nisou, WAFE s.r.o. Praha, IPC-KLIMA s.r.o. Nýřany, KLIMEX – N s.r.o.  
       Nepomuk, KOVO Kasejovice Klima s.r.o. ve výběrovém řízení na akci „Pořízení decentrální   
       vzduchotechniky do ZŠ v obci Pačejov“
5.
5.1 schvaluje odkoupení pozemku p. č. 1265 - jiná plocha, ostatní plocha o výměře 35 m2 a
      pozemku p. č. 1195/15 – manipulační plocha, ostatní plocha o výměře 284 m2 v k. ú. Pačejov  
      od ČEZ Distribuce a. s. Děčín za cenu 27 120,- Kč
5.2 schvaluje odkoupení rybníku rybníku ve Velešicích na pozemku p. č. 483 – rybník, vodní
      plocha o výměře 3790 m2 k. ú. Týřovice u Pačejova od  majitelů: …....................................
      ….........................................., ….............................,................................................,
      …..........................., ........................................., …........................, za cenu 150 000,-.

8. Závěr
Starosta obce poděkoval přítomným za účast na zasedání a za diskusní příspěvky a ukončil zasedání
v 19.00 hodin.

Milan Běloch Ing. Jan Vavřička    
místostarosta         starosta

ověřovatelé

Božena Behenská Miloslava Hlůžková


